
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

16.08.2022                с. Пичаево                                               № 165 

Об организации проведения школьного и муниципального  этапов  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на 

территории Пичаевского района 

 

В целях  выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интересу к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний, а так же в соответствии с Порядком  проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждения Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказом управления образования и науки Тамбовской области от 16.08.2022  

№ 2191 «Об организации проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на 

территории Тамбовской области», приказываю: 
1. Провести: 

1.1. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 28.09.2022 по  

26.10.2022 года 
- для обучающихся  с  5 классов по 11 классы: 

        по общеобразовательным предметам: русскому языку, литературе, 

иностранным языкам, экологии, географии, истории, обществознанию, 

экономике, праву, искусству (мировой художественной культуре), физической 

культуре, технологии, основам безопасности жизнедеятельности; 

- для обучающихся  с  5 классов по 11 классы: 

         по общеобразовательным предметам: математике, информатике, физике, 

астрономии, химии, биологии, с использованием платформы «Сириус.курсы» 

Фонда «Талант и успех» (ссылка для выхода на платформу  

https://siriusolymp.ru/);  
- для обучающихся  4 классов: 

по общеобразовательным предметам: математике (с использованием 

платформы «Сириус.курсы» Фонда «Талант и успех») и русскому языку. 

1.2. Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 09.11.2022 

по  15.12.2022 года 
- для обучающихся  с  7 классов по 11 классы: 

по общеобразовательным предметам: математике, русскому языку, 

иностранным языкам, информатике, физике, химии, биологии, экологии, 

географии, астрономии, литературе, истории, обществознанию, экономике, 

праву, искусству (мировой художественной культуре), физической культуре, 

технологии, основам безопасности жизнедеятельности. 

2. Утвердить: 

https://siriusolymp.ru/


2.1. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение № 1) по 

общеобразовательным предметам; 

2.2. график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение № 2) по 

общеобразовательным предметам; 

2.3. план-график  подготовки и проведения школьного этапа Олимпиады 

(Приложение 3); 

2.4. план-график  подготовки и проведения муниципального этапа Олимпиады 

(Приложение 4); 

2.5. состав оргкомитета школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году (приложение 5); 

2.6.инструкцию по кодированию олимпиадных работ 

школьного этапа  в 2022-23 уч. году (приложение 6); 

2.7. формы отчетной документации жюри и ответственных за проведение  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №7); 

2. 8. порядковый номер площадок проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году 

(приложение №8); 

2.9. форму предоставления результатов участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (приложение 

№ 9) (предоставлять в отдел образования в сроки, утвержденные  приложением 

№ 2  по электронному адресу: obraz27048@yandex.ru); 

2.10. формы  заявок на участие в муниципальном этапе Олимпиады 

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 2020-2021 учебного года  

(приложение 10); 

2.11. список школьных координаторов (приложение 11). 

3. Установить квоту победителей и призеров школьного муниципального  

этапов всероссийской олимпиады школьников, равную не более 45 % от 

общего числа участников школьного этапа по классам (группе классов) по 

соответствующему общеобразовательному предмету.  

Победителями считаются обучающиеся, выполнившие 50% и более 

50% олимпиадных заданий. Призерами считаются обучающиеся, 

следующие в рейтинговой таблице за победителями (в пределах квоты). 

4. Муниципальному координатору (Ляпина) обеспечить: 

4.1.  нормативное правовое сопровождение и координацию деятельности по 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году;  

4.2. аккредитацию граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении школьного этапов  Олимпиады в 2022/23 учебном году в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28.06.2013  № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиад школьников»;  



4.4.информационное сопровождение всероссийской олимпиады школьников на 

официальном сайте всероссийской олимпиады школьников в Пичаевском 

районе; 

4.5. передачу комплектов олимпиадных заданий  в общеобразовательные 

организации школьным координаторам. 

5. Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Пичаевская средняя общеобразовательная школа» (Акатушев): 

5.1. ознакомить родителей (законных представителей) с Порядком проведения 

Олимпиады, местами и сроками проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников; 

5.2. назначить ответственных за приём заявлений в электронном виде на 

участие во всероссийской олимпиаде школьников посредствам АИС. 

6. Обеспечить: 

6.1. приём заявлений на участие во всероссийской олимпиаде школьников 

посредством АИС; 

6.2. подготовку обучающихся и их сопровождение для участия в этапах 

всероссийской олимпиады школьников; 

6.3. участие в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся 4-11 

классов общеобразовательных организаций района,  возможность удаленного 

участия в случае эпидемиологической ситуации; 

6.5.качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование) в 

соответствии с требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам;  

6.6. организационно-техническое сопровождение школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

утвержденными сроками; 

6.7 предоставление заявок на участие в муниципальном этапе Олимпиады 

победителей и призеров школьного этапа Олимпиады 2022-2023 учебного года 

в срок до 05.11.2021 года. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования администрации района Л.В. Ляпину. 

 

 

 

Начальник отдела образования                                               

администрации Пичаевского  района                                           Т. Н. Свищёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                                                УТВЕРЖДЕН 

 приказом отдела образования  

администрации Пичаевского района               

                                                                                    от  16.08.2022 г. № 165  

                    

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 

2022-2023 учебном году 

 

Дата 

проведения 

Предмет Класс Формат 

проведения 

(дистанционн

ый / очный) 

28.09.2022 Физика 7-11 дистанционный 

29.09.2022 География 6-11 очный 

30.09.2022 Литература 5-11 очный 

03.10.2022 Английский язык 5-11 очный 

04.10.2022 Немецкий язык 5-11 очный 

05.10.2022 Химия 8-11 дистанционный 

06.10.2022 

Французский, китайский, 

испанский, итальянский 

языки 

Не проводятся - 

07.10.2022 История 5-11 очный 

10.10.2022 Русский язык 4-11 очный 

11.10.2022 Право 10-11 очный 

12.10.2022 Биология 5-11 дистанционный 

13.10.2022 Экономика 10-11 очный 

14.10.2022 Астрономия 10-11 дистанционный 

17.10.2022 Искусство (мировая 

художественная культура) 

10-11 очный 

18.10.2022 Обществознание 6-11 очный 

19.10.2022 Математика 4-11 дистанционный 

20.10.2022 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 очный 

21.10.2022 Физическая культура 5-11 очный 

24.10.2022 Экология 8-11 очный 

25.10.2022 Технология 5-11 очный 

26.10.2022 Информатика 6-11 дистанционный 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №2 

                                                                                УТВЕРЖДЕН 

 приказом отдела образования  

администрации Пичаевского района               

                                                                                    от  16.08.2022 г. № 165  

                    

График  

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2022-2023 учебном году 

 

 

Дата 

проведения 

Предмет Класс Дата 

предоставление 

результатов 

09.11.2022 

10.11.2022 

Французский, китайский, 

испанский, итальянский языки 

Не проводятся - 

11.11.2022 Литература        7-11 до 17.11.2022 

14.11.2022 Экология 8-11  до 18.11.2022 
    

15.11.2022 История 7-11 до 19.11.2022 

16.11.2022 Биология 7-11 до 22.11.2022 

17.11.2022 Физическая культура 7-11 до 23.11.2022 
    

18.11.2022 Русский язык 7-11 до 24.11.2022 

21.11.2022 Физика 7-11 до 25.11.2022 

22.11.2022 Экономика 10-11 до 28.11.2022 
    

23.11.2022 Химия 7-11 до 29.11.2022 

24.11.2022 Астрономия 10-11 до 30.11.2022 

25.11.2022 Математика 7-11 до 01.12.2022 

28.11.2022 - 

29.11.2022 
Немецкий язык 

7-11 до 03.12.2022 

    

30.11.2022  География 7-11 до 05.12.2022 

01.12.2022- 

02.12.2022 
Технология 

7-11 до 08.12.2022 

05.12.2022 Обществознание 7-11 до 09.12.2022 
    

06.12.2022 Информатика 7-11 до 12.12.2022 

08.12.2022- 

09.12.2022 
 

Английский язык 
7-11 до 16.12.2022 

12.12.2022-

13.12.2022 
 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7-11 до 17.12.2022 

14.12.2022 Искусство (мировая 

художественная культура) 

10-11 до 17.12.2022 

15.12.2022 Право 10-11 до 19.12.2022 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                                      приказом отдела образования                

                                                                                    от 16.08.2022 г. № 165 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

Организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2022-2023 учебном году 

 

Мероприятие Срок Ответственные Ожидаемый результат 

Формирование 

утверждение оргкомитета, 

предметно-методических 

комиссий, жюри 

школьного этапа 

Олимпиады 

до 30.08.2022 Отдел 

образования 

администрации 

района 

Приказ отдела 

образования 

администрации района 

Проведение совещания с 

руководителями ОО по 

вопросу «Организация и 

проведение школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников   

07.09.2022 Отдел 

образования 

администрации 

района 

Протокол совещания 

Проведение школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников   

28.09.2022-

26.10.2022 

руководители 

ОО, 

Оргкомитет, 

жюри 

школьного 

этапа 

Олимпиады  

Определение 

победителей и 

призеров школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады 

школьников   

Определение участников 

муниципального этапа 

Олимпиады по каждому 

общеобразовательному 

предмету по результатам 

школьного этапа 

до 02.11.2021 Жюри 

школьного 

этапа 

Олимпиады 

Протоколы по 

каждому 

общеобразовательному 

предмету 

Подготовка 

аналитического отчёта о 

проведении школьного  

этапа всероссийской 

олимпиады школьников   

до 05.11.2021 Председатели 

жюри 

школьного 

этапа 

Олимпиады 

Аналитический отчет о 

результатах 

выполнения 

олимпиадных заданий 

по каждому 

общеобразовательному 

предмету 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №4 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                                      приказом отдела образования                

                                                                                    от 16.08.2022 г. № 165 

 

ПЛАН-ГРАФИК  
организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в  2022/2023 учебном  году 
 

Мероприятие Сроки Ответственные Ожидаемый 

результат 

 

Формирование и утверждение 

Оргкомитета, жюри 

муниципального этапа 

олимпиады 

до 16.10.2022 г. Отдел 

образования 

 

Приказ отдела 

образования 

администрации 

района 

Проведение совещания с 

руководителями ОО по 

вопросу «Организация и 

проведение муниципального 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году» 

03.11.2022 Отдел 

образования 

Протокол 

совещания 

Проведение муниципального 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

09.11.2022 г. по 

15.12.2022 г. 

Оргкомитет 

муниципального 

этапа олимпиады,  

Руководители ОО 

Определение 

призёров и 

победителей 

муниципального 

этапа  олимпиады 

Определение участников 

регионального этапа 

олимпиады по каждому 

общеобразовательному 

предмету по результатам 

муниципального этапа  

25.11.2022 г. Оргкомитет 

муниципального 

этапа олимпиады 

Приказ отдела 

образования 

администрации 

района 

Подготовка аналитического 

отчета о проведении 

муниципального этапа 

олимпиады 

до 28.12.2022 г. Оргкомитет 

муниципального 

этапа  

олимпиады, 

Руководители ОО 

Аналитический 

отчет 

Тиражирование олимпиадных 

заданий муниципального этапа, 

дежурство во время 

проведения олимпиады, 

подготовка дипломов 

победителей и призеров 

 

 

11.11.2022 г. по 

15.12.2022 г. 

Отдел 

образования, 

директор МБУ 

ДО «ДЮЦ», 

руководители  ОО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

УТВЕРЖДЕН 

                                                                                     приказом отдела образования                

                                                                              от  16.08.2022 г. №165 

Состав 

оргкомитета школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году 

 
№  

п/п 

ФИО Занимаемая должность 

 

 

1. Свищева  

Татьяна Николаевна 

Начальник отдела 

образования администрации 

района 

Председатель 

оргкомитета 

2. Ляпина Лариса 

Владимировна 

Главный  специалист отдела 

образования администрации 

района 

Заместитель 

председателя 

оргкомитета 
3. Целовальникова Ирина 

Геннадьевна 

Ведущий инспектор отдела 

образования администрации 

района 

Секретарь 

оргкомитета 

  

Члены оргкомитета: 

 

  

1. Раннев Андрей  Олегович Директор МБУ ДО «Детско-

юношеский центр» 

 

2. Нистратова Мария 

Викторовна 

МБ ДОУ «Пичаевский 

детский сад «Березка» 

 

3. Акатушев  

Сергей  Михайлович 

Директор МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

 

 

4. Филина  

Светлана Николаевна 

Заместитель директора по 

учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Пичаевская 

СОШ» 

 

5. Завьялова  

Алла Михайловна 

Заместитель директора по 

работе с филиалами МБОУ 

«Пичаевская СОШ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 6 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом отдела образования  

администрации района 

                                                                                 от 16.08.2022 г. № 165   

 

Инструкция по кодированию олимпиадных работ 

  
 

Кодирование работ осуществляется в день проведения олимпиады. 

Код (шифр) олимпиадной работы состоит из следующих символов: 

Первый символ - код предмета  

Второй - класс, за который выступал обучающийся; 

Третий - год проведения олимпиады; 

Четвертый - порядковый номер площадки 

Пятый - порядковый номер работы  

Пример:  03520221-01 
 

Коды предметов: 

 

Код Предмет 

01 Физика 

02 Английский язык 

03 Немецкий язык 

04 Французский язык 

05 Физическая культура 

06 Астрономия 

07 Право 

08 Русский язык 

09 Экология 

10 Математика 

11 Информатика 

12 История 

13 Биология 

14 Литература 

15 Экономика 

16 Химия 

17 Обществознание 

18 Технология 

19 ОБЖ 

20 География 

21 Искусство (мировая художественная культура (МХК) 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 7 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом отдела образования  

администрации района 

                                                                                 от 16.08.2022 г. № 165   

 

Порядковый номер площадок проведения  

школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников в 2022 - 2023 учебном году 

 

 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Адрес общеобразовательной 

организации 

Порядковый 

номер 
площадки 

МБОУ «Пичаевская СОШ» Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Пичаево, ул.Ленинская, д.1 

1 

Байловский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Байловка 2-я, 

ул.Школьная, д.22 А 

2 

Больше-Ломовисский филиал 

МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., 

Пичаевский район, с.Б- Ломовис, 

ул.Центральная, д.47 

3 

Липовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Липовка, ул.Молодежная, д.3 

4 

Рудовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Рудовка, ул. Садовая, д.2 

5 

Б-Шереметьевский филиал 

МБОУ «Пичаевская СОШ» 
Тамбовская обл., 

Пичаевский район, с.Б- Шереметьево, 

ул.Центральная, д.2 

6 

Вернадовский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 
Тамбовская обл., 

Пичаевский район, пос. с- за Подъем, 1-е 

отделение, ул.Школьная, д.17 

7 

Волхонщинский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Волхонщина, 

ул.Заречная, д.11 А 

8 

Вяжлинский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская обл., Пичаевский район, 

с.Вяжли, ул.Центральная, д.5 

9 

Гагаринский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская область, Пичаевский 

район, 

с.Гагарино 2-е, ул.Садовая, д.4 

               10 

Покрово - Васильевский филиал 

МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская область, Пичаевский 

район, 

с.Покрово-Васильево, ул.Выселка, д.2 

              11 

Питимский филиал МБОУ 

«Пичаевская СОШ» 

Тамбовская область, Пичаевский 

район, 

с.Питим, ул.Молодёжная, д.12 

              12 

 
 

 



 

 

Приложение № 8 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования  

администрации района 

                                                                                 от 16.08.2022 г. № 165   

 

Формы отчетной документации 

  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Ведомость 

проверки работ участников школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

Предмет ________________________________________  

Количество участников ___________________________  

Место проведения _______________________________  

Дата проведения ________________________________  

 

 

 

№ 

п/

п 

Шиф

р 

работ

ы 

Ф.И.О. 

участни

ка 

Кла

сс 

Результат проверки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 

Количество 

баллов 

               

               

 

Общеобр

азователь

ный 

предмет 

Выполн

или 

менее 

25% 

заданий 

Выполни

ли более 

25%, но 

менее50

% 

Выполни

ли 50% 

заданий 

Выполн

или 

более 

50% но 

менее 

70% 

Выполни

ли   

70 % 

заданий 

Выполни

ли более 

70 % 

       

       

 

Подпись: Председатель жюри 

                                                               Члены жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      Приложение  к приказу  

 

 

ПРОТОКОЛ 

результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по ______________________ в 2021-2022 уч. г.  

Наименование ОО (полное) - ________________________ 

 

Присутствовали члены жюри:  
______________________________________ 
                                         (Ф.И.О. полностью) 

 Повестка дня: 

1.О подведении итогов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по  ____________________. 
                                                                                                           

 Решили: 

1. Утвердить итоговую таблицу результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по  ____________________. 
 

Итоговая таблица результатов участников школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по ______________________ 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 
Класс  

 
Название 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. лиц,  

подготовивши

х участника 

Количество 

баллов, 

набранных 

учащимся/ 

максимальное 

количество 

баллов за 

работу (процент 

выполнения 

заданий) 

Статус:  

победит

ель, 

призер,

участни

к 

     (пример)140/2

21  (63,3%) 

 

       

 

 

Члены жюри                                                                                                       Подписи  

_____________________________________________                   ___________________ 
 

   

 

 

 

 



 

 

   Приложение  к приказу  

 

 

Аналитический отчет ответственных за проведение школьного этапа по 

итогам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по_____________________________________________________________ 

в _________________________ уч. г.  

  

Общеобразовательная организация ______________________________   

 

В школьном  этапе  олимпиады по _________________ приняло участие 

_____учащихся _____ класса, что составило ____%.  Не приняли участие 

учащиеся ______класса (указать причину, ФИО учителя, преподающего данный 

курс). 

 

Количество школьников по классам представлено в таблице 1. 

Таблица 1 

Представительство участников олимпиады по классам 

Предмет 5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

Всего Победителей 

и призеров 

(чел.) 

          

          

          

 

Среди участников школьной олимпиады ___________  уч. года было 

_____ школьников, из них ______ победителей и призеров прошлого года, 

детей с ограниченными возможностями здоровья______чел (указать класс и 

предмет, в котором приняли участие, есть ли победители и призеры) 

 

                                                                                                                                                               

Таблица 2 

Победители и призеры школьной олимпиады 
Ф.И.О. участника Предмет Класс Ф.И.О. 

учителя 

Количество баллов 

/Процент 

выполнения 

Статус 

(победитель и 

призёр) 

      

      

      

                                                                                                                                                                                                                            

 

Рейтинговая таблица участников 
 

№ п/п ФИО Класс Предмет Балл Статус 

      

      



      

      

  

В сравнении с АППГ процент выполнения олимпиадных заданий стал 

___________. Причинами этого являются следующие моменты:…. 

 Анализ результатов выполнения олимпиадных заданий позволяет сделать 

вывод о том, что обучающиеся успешно справились с заданиями на проверку 

…знаний, ….умений. Такие разделы школьных курсов предмета … как …. не 

составляют затруднений у школьников (протоколы прилагаются). 

 Сложными оказались задания на проверку содержания вопросов….. Это 

связано с ….  . 

Такие как №…  не смогли правильно выполнить по причине…. 

Жюри отмечает, что общий уровень подготовленности участников 

школьного этапа олимпиады оказался (высоким, недостаточно высоким, 

средним, низким)…   Это связано с … формами и методами подготовки, с 

содержанием заданий школьного этапа… Предметно-методической комиссии 

муниципальной этапа всероссийской олимпиады школьников рекомендуется на 

следующий год  разработать задания по темам…, на проверку умений 

применять знания в новой ситуации…, и т. д… 

По итогам анкетирования (устного опроса) участников олимпиады было 

установлено, что большинство победителей и призеров обучаются по 

учебникам авторов: …. Учителя победителей и призеров олимпиады имеют в 

большей части …категорию и стаж работы … лет, отмечены наградами…, 

являются победителями конкурсов… 

Жюри школьного этапа олимпиады считает необходимым обратить 

внимание педагогов на более глубокую проработку следующих тем …., 

проведение практикумов и экскурсий ….., изучение методической литературы 

….. 

 
Дата 

 

Председатель жюри 

 

Члены жюри 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



Приложение №9 

УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                     приказом отдела образования                

                                                                              от  16.08.2022 г. №165                                                                                     
 

При

мер: 

Пичаевс

кий 

район 

Иванов Иван Иванови

ч 

мужс

кой 

10.10.199

8 

Россия Имеются/ Не 

имеются 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

"Пичаевская средняя 

общеобразовательная 

школа" 

7 Победи

тель, 

Призер, 

Участн

ик 

66,5 Ивано

в Иван 

Ивано

вич 

№* Город/р

айон* 

Фамилия* Имя* Отчеств

о* 

Пол* Дата 

рождения

* 

Гражда

нство* 

Ограниченн

ые 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются)* 

Полное название 

общеобразовательн

ого учреждения по 

уставу* 

Класс 

обучени

я* 

Статус 

участн

ика* 

Резу

льта

т 

(балл

)* 

ФИО 

учите

ля* 

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 10 

УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                     приказом отдела образования                

                                                                              от  16.08.2022 г. №165                                                                                     

 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

_______________________________     в 2021-2022 учебном году 
                                                                             (Наименование общеобразовательной организации) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. лиц, подготовивших участника Количество 

балов 

Тип диплома 

      

      

      

      

      

      



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 

                                                                        

                                                                                                            
                                                                                                                

 


